CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

REQUERIMENTO Nº ______________, 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

Requer o envio ao Poder Executivo Municipal, por meio

das secretarias competentes, para análise e providências

quanto à obra de desapropriação inacabada.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 149 do Regimento Interno da Câmara Municipal, venho,

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência o encaminhamento do presente

requerimento ao Poder Executivo, com fundamento na Indicação nº 571/2025, a fim de

que sejam prestadas informações acerca do andamento da obra de desapropriação

realizada na Rua Doutor Antônio Lisboa, nas proximidades do nº 308, no bairro Santo

Antônio, atrás da Escola Industrial, uma vez que esta inacabada.

         Sala das Reuniões, 02 de fevereiro de 2026.

___________________________________

Anderson Martins Da Conceição

VEREADOR

		2026-01-29T12:20:52-0300
	Anderson Martins da Conceicao:05815667692

		2026-01-30T12:37:34-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-03T14:17:51-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179